

ワーケーション受入体制構築のためのモデル事業業務委託 企画提案コンペにかかる質問及び回答①

質問 1

環境省「令和2年度（補正予算）国立・国定公園への誘客の推進事業費及び国立・国定公園、温泉地でのワーケーションの推進事業」に採択され、補助金を受ける事業との重複はどの程度まで許されますか。同施設で行われるものであっても企画やモニタリングの事業内容が異なっていればよいですか。または、同エリア内の他施設において今回のモデル事業を実施し、連携を図ることで、より効果的なモニタリングが行えることも考えられますが、問題ないでしょうか。

回答 1

他の補助金の対象となっている施設において、本件委託事業を実施しても構いませんが、実施する事業の内容・目的が重複しないよう留意するとともに、本事業の経理と他の補助金の経理とが混合しないよう、明確に区分してください。

また、補助を受けていない施設と連携を行うことは差し支えありません。

質問 2

ワーケーション受入体制構築のためのモデル事業業務委託について、エントリーを検討していますが、第三セクター会社でも可能でしょうか。

回答 2

第三セクターであっても、「企画提案コンペ参加仕様書 4」において示す参加条件を満たしていれば、本件企画提案コンペへの参加は可能です。